П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок приватизации муниципального имущества

городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской

Думы города Южно-Сахалинска от 30.07.2014 № 1103/66-14-4

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.04.2024  №  76-ФЗ  «О  внесении

изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального

имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьями 26,

56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества городского округа

«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  решением  Городской  Думы  города

Южно-Сахалинска от 30.07.2014 № 1103/66-14-4, следующие изменения:

1) пункт 5 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«5)  устанавливает  порядок  заключения  договора  купли-продажи  муниципального

имущества  по  минимально  допустимой  цене  с  покупателем  либо  лицом,  признанным

единственным  участником  продажи  по  минимально  допустимой  цене,  в  случае,

установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона;»;

2) в абзаце втором части 3 статьи 8 слова «продажа имущества без объявления цены»

заменить словами «продажа по минимально допустимой цене»;

3) в приложении к Порядку в наименовании подзаголовка в столбцах 17, 18, 36, 37

слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр

города Южно-Сахалинска                                                                                С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г